PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
                    Centro Administrativo de Jacaraci

     Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000
   Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico-SRP nº. 009/2023, Processo Administrativo nº. 027/2023

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o

Processo Licitatório supracitado, referente ao Registro de preços destinado a eventual e futura

aquisição de medicamentos, conforme edital e anexos.

ADJUDICADO PARA: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ  02.990.912/0001-83

ENDEREÇO  Av. Barão do Rio Branco 733- Centro

CIDADE / UF / CEP  Guanambi – Bahia – 46.430-000

REPRESENTANTE LEGAL  MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA

CPF / RG  092.897.805-25 e RG 00900753 90 SSP/BA

LOTE 06

VALOR RS 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais)

ADJUDICADO PARA: PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS – ME

CNPJ  20.778.471/0001-32

ENDEREÇO Rua Zeferino Carinhanha 490, Alto da Boa Vista

CIDADE / UF / CEP  Caculé – Bahia – CEP: 46.300-00

REPRESENTANTE LEGAL  ARI RODRIGUES TEIXEIRA

CPF / RG  CPF: 003.107.155-47 E 0803661550 SSP/BA

LOTES 03 e 05

VALOR R$ 338.800,00 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos reais)

ADJUDICADO PARA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ  07.294.636/0001-32

ENDEREÇO AV. Santiago de Compostela S/N, Parque Bela Vista

CIDADE / UF / CEP  Salvador – Bahia / CEP: 40.279-150

REPRESENTANTE LEGAL  MARLON MARCOS ARRUDA ARAUJO

CPF / RG  CPF: 044.648.675-29 e RG: 1133668330 SSP/BA

LOTES 02 e 04

VALOR R$ 204.899,50 (duzentos e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos)

       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
                    Centro Administrativo de Jacaraci

     Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000
   Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00

ADJUDICADO PARA: ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA

CNPJ  34.600.610/0001-48

ENDEREÇO R Ministro Antonio Carlos Magalhaes 194, Buraquinho

CIDADE / UF / CEP  Lauro de Freitas -Bahia/ CEP: 42.710-400

REPRESENTANTE LEGAL  JAILTON RIBEIRO DA SILVA LIMA

CPF / RG  CPF: 464.997.685-53 e RG: 03.078.428.00 SSP/BA.

LOTE 01

VALOR R$ 459.980,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta
reais).

Com fornecimento parcelado durante o ano de 2023, conforme necessidade da administração
municipal.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços.

Jacaraci - Bahia, 12 de maio de 2023.

________________________

Antônio Carlos Freire de Abreu

Prefeito Municipal